1

予算決算常任委員会審査報告

平成 31年３月 22日

飯綱町議会議長 清 水   滿  様

予算決算常任委員会委員長 風 間 行 男

本委員会に付託の事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので会議規則

第 77条の規定により報告します。

記

事件番号 件      名 審査の結果

議案第８号 平成 30年度飯綱町一般会計補正予算（第８号） 可決

議案第 15号 平成 31年度飯綱町一般会計予算 可決

 次に本委員会の審査の経過及び主な質疑について報告します。

○議案第８号 平成30年度飯綱町一般会計補正予算（第８号）

質 疑：なし

討 論：なし

採決の結果：全員賛成で可決とした。

○議案第15号 平成31年度飯綱町一般会計予算

 ３月４日の本会議において、議長より上記議案について審査の付託を受けました。

 予算決算常任委員会では、２小委員会で分割審査し、３月18日開催の委員会にお

2

いて、各小委員長より詳細な報告を受けました。

 最初に、総務産業小委員会の荒川小委員長より報告があり、終了後に質疑を行い

ましたが、本報告に記載すべき質疑はありませんでした。

 次に、福祉文教小委員会の石川小委員長より報告があり、終了後に質疑を行いま

したが、本報告に記載すべき質疑はありませんでした。

反対討論：なし

賛成討論：来年度予算は、86億4,000万円という大きな予算案となった。懸案であった

庁舎建設、町民、殊に地元の方の関心の高い三水第二小学校、牟礼西小学

校の跡利用の具体化、農家の方たちの関心の高い三本松への直売所の建設、

また子育て中や女性の方々の関心の高い子育て支援センターの建設も予定

されている。全てこれから町民の皆さんとともに育てていく必要のある施

設となる。活性化に大きくつながる事業であり、滞りなく進捗することに

期待する。子育て支援の充実、教育環境の充実、生活支援の充実など、こ

れまでの町長の政治姿勢を補強するものとなっており評価できる。しかし、

飯綱東高原ゴルフ場の指定管理者への損失補償額は、町民にきちんと説明

できる明快なものにすべきと考える。以上、これからの予算の執行に期待

して賛成討論とする。

採決の結果：全員賛成で可決とした。

以上